
Publicação Oficial do Município de Orlândia, conforme Lei Municipal nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014

orlandia.sp.gov.br

JORNAL OFICIAL
DE ORLÂNDIA

PREFEITURA DE

ORLÂNDIA

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

 

Terça-feira, 24 de outubro de 2023 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1688 Extraordinária



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Terça-feira, 24 de outubro de 2023 ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1688 Extraordinária Pág. 2

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Atas de registro de preço
Atas de registro de preço

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através  do
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior  faz público
que  celebrou  a  seguinte  Ata  de  Registro  de  Preços
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO 141/2023:

CONTRATADA: CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS
E TINTAS LTDA EPP

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  EVENTUAIS  E
FUTURAS AQUISIÇÕES DE PNEUS, CÂMARAS, VÁLVULAS E
PROTETORES  DE  CÂMARAS  PARA  PNEUS  PARA  OS
VEÍCULOS  DA  FROTA  MUNICIPAL.

VALOR: R$ 891,66
PRAZO:  06  (seis)  meses,  contados  da  data  de

assinatura de seu instrumento.
DATA: 17/10/2023
Orlândia, 24 de Outubro de 2023. SERGIO AUGUSTO

BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A  PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através  do
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior  faz público
que  celebrou  a  seguinte  Ata  de  Registro  de  Preços
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO 159/2023:

CONTRATADA:  COPLAN  CONSTRUTORA  PLANALTO
LTDA

OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
AREIA,  PEDRA  E  TIJOLO  PARA  USO  DAS  SECRETARIAS
MUNICIPAIS.

VALOR: R$ 36.095,00
PRAZO:  06  (seis)  meses,  contados  da  data  de

assinatura de seu instrumento.
DATA: 17/10/2023
Orlândia, 24 de Outubro de 2023. SERGIO AUGUSTO

BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

Despachos
Despachos

Orlândia-SP, 24 de Outubro de 2023.
ORIGEM: GABINETE DO PREFEITO
DESTINO:  DEPARTAMENTO  DE  LICITAÇÕES  E

CONTRATOS
ASSUNTO: IMPUGNAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA –

n.º  02/2023  (Contratação  de  empresa  especializada  em
engenharia  para  execução  dos  serviços  de  reforma  do
Centro  de  Lazer  “EDGAR  BENINI”  no  município  de
Orlândia/SP,  com  recursos  advindos  da  Secretaria  de
Desenvolvimento Regional, Demanda 40458).

IMPUGNANTE:  GFORCE  INVESTIMENTOS  E
PARTICIPAÇÕES LTDA, CNPJ n.º 15.751.173/0001-19.

DESPACHO
1. Autos conclusos nesta data para análise e decisão.
2. CONSIDERANDO o parecer jurídico n.º 331/2023,

emitido pela Consultoria Jurídica do Município, em anexo, o
qual adoto como razão de decidir,  DECIDO pela TOTAL
IMPROCEDÊNCIA da impugnação formulada pela empresa
GFORCE  INVESTIMENTOS  E  PARTICIPAÇÕES  LTDA,
CNPJ n.º 15.751.173/0001-19.

3.  A  seguir,  seja  notificada  a  IMPUGNANTE  desta
decisão, e ato contínuo, publique-se-a na imprensa oficial.

4. Após, arquive-se o presente expediente aos autos do
processo licitatório em pauta.

CUMPRA-SE, nos termos da lei.
Dr. SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR

Prefeito Municipal
...........................................................................................................

Orlândia/SP, 24 de Outubro de 2023
ORIGEM: GABINETE DO PREFEITO
DESTINO:  DEPARTAMENTO  DE  LICITAÇÕES  E

CONTRATOS
ASSUNTO: PROCESSO ADMINISTRATIVO –  PORTARIA

N.º  30.383,  DE 20.09.2023 –  EXECUÇÃO INCORRETA DO
SERVIÇO – PREGÃO PRESENCIAL N° 90/2021 (PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA).

EMPRESA  CONTRATADA:  CELER  SEGURANÇA
PRIVADA  EIRELI,  CNPJ  n.º  31.931.303/0001-511.

DESPACHO
1.  Autos  conclusos  na data  de hoje,  para  análise  e

decisão.
2. CONSIDERANDO que não houve apresentação de

Recurso Administrativo por parte legítima em tempo hábil e
TOMANDO  a  manifestação  da  Comissão  do  Processo
(fls.49-51),  a  qual  adoto  como razão  de  decidir,  DECIDO
pela aplicação da seguinte penalidade à contratada CELER
S E G U R A N Ç A  P R I V A D A  E I R E L I ,  C N P J  n . º
31.931.303/0001-511:

(a)  suspensão  temporária  de  participação  em
licitação e impedimento de contratar com a Administração
Municipal  (órgão  licitante  por  02 (dois)  anos  (cláusula
nona do Contrato Administrativo, das penalidades e multa).

3. A seguir:
(a) Lance-se o nome de referida empresa na Relação

de Apenados do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.
(b) Publique-se esta decisão na imprensa oficial.

CUMPRA-SE nos termos da lei
SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR

Prefeito Municipal
...........................................................................................................

Aditivos / Aditamentos / Supressões
Aditivos / Aditamentos / Supressões

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através  do
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior  faz público
que celebrou o seguinte termo de aditamento referente à
TOMADA DE PREÇOS 09/2021:

CONTRATADA: COBE CONSTRUTORA BRASIL EIRELI
OBJETO:  Prorroga-se  a  vigência  contratual,  com

fundamento no artigo 57, I e §2º, todos da Lei Federal nº
8.666/93, tendo como termo inicial o dia 04 de Setembro
de  2023  e  termo  final  em  03  de  Novembro  de  2023,  a
relação contratual  havida entre as partes.  Prorroga-se o
prazo de execução dos serviços contratados, com termo
inicial em 04 de Setembro de 2023 a 03 de Novembro de
2023, nos termos do artigo 57, §1º, inciso V, da Lei Federal
nº 8.666/93, podendo ainda ser prorrogado na ocorrência



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Terça-feira, 24 de outubro de 2023 ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1688 Extraordinária Pág. 3

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

de qualquer das situações elencadas pelo §1º do artigo 57,
da  Lei  Federal  nº  8.666/93,  nos  termos  do  pedido  e
justificativas  da  Secretaria  Municipal  de  Infraestrutura
Urbana.  O  presente  contrato  tem  por  objeto  a
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM
ENGENHARIA  PARA  EXECUÇÃO  DOS  SERVIÇOS
REMANESCENTES E FINALIZAÇÃO DA OBRA DA CRECHE DO
JARDIM SANTA HELENA.

PRAZO: 04.09.2023 a 03.11.2023
DATA: 04/09/2023.
Orlândia, 24 de Outubro de 2023. SERGIO AUGUSTO

BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

Prorrogações
Prorrogações

PORTARIA n.º 30.486
de 24 de Outubro de 2023.

“Prorroga o  prazo dos  trabalhos
da Comissão e da conclusão do
processo  admin i s t ra t i vo
instaurado  pela  Portaria  n.º
30.224, de 31 de Julho de 2023,
contra a empresa MASCARELLO
E  SANTOS  LTDA,  CNPJ  n.º
41.339.637/0001-94,  em
decorrência do Pregão Eletrônico
n.º 110/2023 (registro de preços
para  even tua i s  e  fu tu ras
aquisições  de  materiais  de
limpeza, utensílios descartáveis e
café em pó para serem utilizados
por diversas secretarias), visando
apurar  a aplicação de eventuais
penalidades legais (Leis Federais
n°  10.520/02  e  8.666/93),  bem
como as previstas no instrumento
convocatório,  decorrentes  do
cometimento,  em  tese,  de
infração  legal  (proponente
vencedora  convocada  dentro  do
prazo  de  va l i dade  de  sua
propos ta ,  não  ce lebrou  o
instrumento contratual em tempo
oportuno).”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, no uso
da atribuição que lhe é conferida pelo inciso XXVII do art.
90 da Lei Orgânica do Município de Orlândia;

RESOLVE:
Art. 1.º Fica prorrogado, por mais 90 (noventa) dias,

a  partir  de  24  de  Outubro  (10)  de  2023,  o  prazo  dos
trabalhos da Comissão designada pela Portaria n.º 30.224,
de 31 de Julho (07) de 2023, para a conclusão do processo
administrativo em epígrafe.

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Orlândia/SP, 24 de Outubro de 2023.
Dr. SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR

Prefeito Municipal
...........................................................................................................

Suspensão
Suspensão

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que
foi  SUSPENSA  a  abertura  da  sessão  do  PREGÃO
ELETRÔNICO 137/2023, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
V E Í C U L O  Z E R O  Q U I L Ô M E T R O  T I P O  V A N
TRANSFORMADO EM AMBULÂNCIA PARA O SAMU 192
E FURGÃO DE PEQUENO PORTE PARA A FARMÁCIA
MUNICIPAL, que ocorreria em 31/10/2023 às 08:30 horas.
Motivo:  restauração  do  prazo  de  publicidade  legal.  Ato
seguinte:  será designada nova data de abertura para o
certame  e  dada  devida  publicidade.  Orlândia,  24  de
Outubro  de  2023.  SÉRGIO  AUGUSTO  BORDIN  JÚNIOR  –
Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que
foi  SUSPENSA  a  abertura  da  sessão  do  PREGÃO
ELETRÔNICO 168/2023, cujo objeto é o REGISTRO DE
PREÇOS  PARA  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA  NA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS
FUTUROS E EVENTUAIS DE TORNO, SOLDAS, FRESAS
PARA  MÁQUINAS,  IMPLEMENTOS  AGRÍCOLAS,
EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL,
que ocorreria em 27/10/2023 às 08:30 horas. Motivo: ponto
facultativo no Município. Ato seguinte: será designada nova
data  de  abertura  para  o  certame  e  dada  devida
publicidade.  Orlândia,  24  de  Outubro  de  2023.  SÉRGIO
AUGUSTO BORDIN JÚNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que
foi  SUSPENSA  a  abertura  da  sessão  do  PREGÃO
ELETRÔNICO 171/2023, cujo objeto é o REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PÃO FRANCÊS, PARA SEREM
OFERTADOS  LANCHES  AOS  USUÁRIOS  QUE  PARTICIPAM
DOS  PROGRAMAS  E  PROJETOS  EXECUTADOS  PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL NO
MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA-SP, que ocorreria em 27/10/2023
às 08:30 horas. Motivo: ponto facultativo no Município. Ato
seguinte:  será designada nova data de abertura para o
certame  e  dada  devida  publicidade.  Orlândia,  24  de
Outubro  de  2023.  SÉRGIO  AUGUSTO  BORDIN  JÚNIOR  –
Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que
foi  SUSPENSA  a  abertura  da  sessão  do  PREGÃO
ELETRÔNICO 176/2023, cujo objeto é CONTRATAÇÃO
DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS  DE  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E
CORRETIVA  COM  FORNECIMENTO  DE  PEÇAS  DE
REPOSIÇÃO  PARA  OS  VEÍCULOS  DA  FROTA
MUNICIPAL  –  LINHA LEVE  E  VAN,  que  ocorreria  em
01/11/2023 às 08:30 horas. Motivo: restauração do prazo
de publicidade legal.  Ato seguinte:  será designada nova
data  de  abertura  para  o  certame  e  dada  devida
publicidade.  Orlândia,  24  de  Outubro  de  2023.  SÉRGIO
AUGUSTO BORDIN JÚNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Terça-feira, 24 de outubro de 2023 ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1688 Extraordinária Pág. 4

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

foi  SUSPENSA a  abertura  da  sessão  da  CONCORRÊNCIA
PÚBLICA  05/2023,  cujo  objeto  é  a  CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  ENGENHARIA  PARA
EXECUÇÃO  DOS  SERVIÇOS  REMANESCENTES  E
FINALIZAÇÃO DA OBRA DE CRECHE NO JARDIM TEIXEIRA,
que ocorreria em 20/11/2023 às 08:30 horas. Motivo: ponto
facultativo no Município (Decreto Nº 5.289). Ato seguinte:
será designada nova data de abertura para o certame e
dada devida publicidade. Orlândia, 24 de Outubro de 2023.
SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR – Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ORLÂNDIA  faz
público  que  foi  designada  nova  data  de  abertura
para o PREGÃO ELETRÔNICO 137/2023, cujo objeto é
a AQUISIÇÃO DE VEÍCULO ZERO QUILÔMETRO TIPO VAN
TRANSFORMADO EM AMBULÂNCIA  PARA O SAMU 192  E
FURGÃO  DE  PEQUENO  PORTE  PARA  A  FARMÁCIA
MUNICIPAL. O período de envio das propostas será a
partir  de  25/10/2023  às  17h  até  08/11/2023  às
08:00h no endereço eletrônico bll.org.br. O início da
disputa  ocorrerá  no  dia  08/11/2023  às  08:30h  na
mesma  plataforma.  Esclarecimentos  somente
através  do  e-mail:  licitacao@orlandia.sp.gov.br  ou
bl l .org.br.  Edital  à  disposição  na  internet:
www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 25/10/2023.
Orlândia,  SP,  24  de  Outubro  de  2023.  SÉRGIO
AUGUSTO BORDIN JÚNIOR. Prefeito Municipal.

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ORLÂNDIA  faz
público  que  foi  designada  nova  data  de  abertura
para o PREGÃO ELETRÔNICO 168/2023, cujo objeto é
o  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS  FUTUROS  E  EVENTUAIS  DE  TORNO,
SOLDAS,  FRESAS  PARA  MÁQUINAS,  IMPLEMENTOS
AGRÍCOLAS, EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS DA FROTA
MUNICIPAL,  em  decorrência  do  Decreto  Municipal  que
instaura ponto facultativo no dia 27/10/2023. O período
de  envio  das  propostas  fica  mantido  no  endereço
eletrônico bll.org.br. O início da disputa ocorrerá no
dia  30/10/2023  às  08:30h  na  mesma  plataforma.
Orlândia,  SP,  24  de  Outubro  de  2023.  SÉRGIO
AUGUSTO BORDIN JÚNIOR. Prefeito Municipal.

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ORLÂNDIA  faz
público  que  foi  designada  nova  data  de  abertura
para o PREGÃO ELETRÔNICO 171/2023, cujo objeto é
o  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  AQUISIÇÃO  DE  PÃO
FRANCÊS,  PARA  SEREM  OFERTADOS  LANCHES  AOS
USUÁRIOS QUE PARTICIPAM DOS PROGRAMAS E PROJETOS
EXECUTADOS  PELA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL NO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA-
SP,  em  decorrência  do  Decreto  Municipal  que  instaura
ponto facultativo no dia 27/10/2023. O período de envio
das  propostas  fica  mantido  no  endereço  eletrônico
bll.org.br.  O  início  da  disputa  ocorrerá  no  dia
30/10/2023  às  08:30h  na  mesma  plataforma.

Orlândia,  SP,  24  de  Outubro  de  2023.  SÉRGIO
AUGUSTO BORDIN JÚNIOR. Prefeito Municipal.

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ORLÂNDIA  faz
público  que  foi  designada  nova  data  de  abertura
para o PREGÃO ELETRÔNICO 176/2023, cujo objeto é
a  CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE
PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA OS VEÍCULOS DA FROTA
MUNICIPAL – LINHA LEVE E VAN, O período de envio
das propostas será a partir de 30/10/2023 às 17h até
16/11/2023  às  08:00h  no  endereço  eletrônico
bll.org.br.  O  início  da  disputa  ocorrerá  no  dia
16/11/2023  às  08:30h  na  mesma  plataforma.
Esclarecimentos  somente  através  do  e-mail:
licitacao@orlandia.sp.gov.br  ou  bll.org.br.  Edital  à
disposição  na  internet:  www.orlandia.sp.gov.br,  a
partir do dia 25/10/2023. Orlândia, SP, 24 de Outubro
de 2023. SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR. Prefeito
Municipal.

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ORLÂNDIA  faz
público  que  foi  designada  nova  data  de  abertura
para a CONCORRÊNCIA PÚBLICA 05/2023, cujo objeto
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
ENGENHARIA  PARA  EXECUÇÃO  DOS  SERVIÇOS
REMANESCENTES  E  FINALIZAÇÃO  DA  OBRA  DE
CRECHE  NO  JARDIM  TEIXEIRA,  em  decorrência  do
Decreto Municipal que instaura feriado no dia 20/11/2023.
A abertura dos envelopes contendo a proposta e a
habilitação será no Setor de Licitações, situado no
Centro Administrativo Dr. Octávio A. Caiuby Salles,
na Rua 22, nº 22-A, Jardim Teixeira, às 08:30h do dia
21/11/2023,  onde  ocorrerá  o  processamento  do
certame.  Orlândia,  SP,  24  de  Outubro  de  2023.
SÉRGIO  AUGUSTO  BORDIN  JÚNIOR.  Prefeito
Municipal.
...........................................................................................................

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA informa que
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO 135/2023, cujo objeto é
o  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  EVENTUAIS  E  FUTURAS
AQUISIÇÕES DE ÓLEO LUBRIFICANTE E FLUÍDOS PARA OS
VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, diante da desclassificação
do  a té  então  vencedor  WEST  PARTS  PEÇAS  E
LUBRIFICANTES LTDA, CNPJ 27.614.905/0001-08, nos Itens
4  -  SAE  OW-20  (não  apresentou  a  homologação  da
montadora  /  fabricante)  e  Item  5  –  SAE  5W-20  (não
apresentou a homologação da montadora / fabricante), o
setor de Licitações torna público que o prosseguimento do
certame ocorrerá no dia 26/10/2023 às 14:00h no endereço
eletrônico bll.org.br. Orlândia, SP, 24 de Outubro de 2023.
SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR. Prefeito Municipal.
...........................................................................................................



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Terça-feira, 24 de outubro de 2023 ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1688 Extraordinária Pág. 5

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA 

Prefeitura Municipal de Orlândia: Praça Coronel 
Francisco Orlando, nº 600 – Centro – CEP: 14620-000 
(16) 3820-8000

PREFEITO MUNICIPAL: 
Sergio Augusto Bordin Junior 
VICE-PREFEITO: 
João Henrique Orsi 

Presidente do Fundo Social de Solidariedade: 
Gisele Costa Cardoso Bordin 

SECRETARIAS MUNICIPAIS 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
Flaviano Donizete Ribeiro 
Endereço: Praça dos Imigrantes, s/n, (anexo a 
Biblioteca) - Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
Welson Renato Bertaci 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Michele Ruffo Ribeiro Junqueira 
Endereço: Rua 1, nº 15, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO E TURISMO 
Ediclelson de Oliveira 
Endereço: Avenida do Café, nº 1.040, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
Zilda das Dores Melo Silva 
Endereço: Rua 3, nº 565, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 
Paulo Vianna 
Endereço: Praça Homero Vieira, s/nº, Jardim 
Servidores 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA 
Luis Gustavo Chaves Zordan 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 

Encarregado LGPD: Márcio Favaro Cherubim 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA 
URBANA 
Leonardo Donizeti Alves 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 09:00 
às 16:00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 
José Inácio Dantas Filho 
Endereço: Avenida do Café, nº 1.040, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 
Fábio Polimeno Benedicto 
Endereço: Avenida 10, nº 271, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA CULTURA 
Fabiane Costa Cardoso 
Endereço: Avenida 2, nº 171, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

CÂMARA MUNICIPAL 
Câmara Municipal de Orlândia: Avenida do Café, nº 644 – 
Centro – CEP: 14620-000 
(16) 3826-1658
Segunda a Sexta Feira das 08:00 as 17:30 horas

PRESIDENTE 
Luiz Carlos Vilarim 

VICE PRESIDENTE 
Márcia Lucia Belato 

1º SECRETÁRIO 
Daniel Gaioto Aniceto 

2º SECRETÁRIO 
Sebastião Atílio da Silva 

VEREADORES 
Daniel Gaioto Aniceto 
Jorge Gabriel Grasi 
José Carlos Barbosa 
Luiz Carlos Vilarim 
Márcia Lucia Belato 
Max Leonardo Define Neto 
Murilo Santiago Spadini 
Rodrigo Guilherme Colozio Paixão 
Sebastião Atílio da Silva 

Jornal Oficial do Município de Orlândia 
Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura 

Municipal de Orlândia/SP, conforme Lei Municipal 
nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014 
Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 

45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
e-mail: comunicacao@orlandia.sp.gov.br

site: www.orlandia.sp.gov.br 
(16) 3820-8005

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Terça-feira, 24 de outubro de 2023 ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1688 Extraordinária Pág. 6

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000


		2023-10-24T20:44:23+0000




